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JPérmbajtja e pasqyrave financiare:

1. Pasqyra e pozicionit financiar né datén 31.12.2015

2.Pasqyra e pérformancés e pérbéré nga

-Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

-Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

3. Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto gjaté periudhes 01.01.2015-31.12.2015

4. Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare pér peridhén 01.01.2015-31.12.2015

5. Shénimét spjeguese, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél dhe shénime te tjera

Pasqyra Financiare jané individuale Po
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jané té shprehura né lek
Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura né Jo

Nga 01/01/2016
Deri 31/12/2016

rPeriudha Kontabél e Pasqyrave Financiare
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SMO VATAKSI SH.P.K.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2016 deri 31.12.2016

Periudha
AKTIVEY - Raportuese Paraardhese
| AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare All 6,629,331 501,144
| Banka Alll 153,414 501,144
Il Arka All.2 6,475,918
2 Investimet A.l.2
| Né titu] pronésie té& nj&sive eskonomike brenda grupit AlZ1
i Akslonet e veta Al232
iii Investime te tjera Financiare Al23
3 Te drejta te arketueshme A3 45,432,532 7,901,269
i Nga aktiviteti | shfrytézimit Al3l 45,432,532 6,981,435
il Nga niésité ekonomike brenda grupit Al32
lii_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Al3.3
iv Té tjera te arketueshme Al3.4 919,834
v Kapital i nénshkruar | Al3S
4 Inventaret Al4 4,010,493 5,132,471
| Léndé e paré dhe le té konst h Al4l 4,010,493 4,456,389
§i_Prodhime né proces dhe giysémprodukte Ald2
jii Produkte t& gatshme Al43
iv Mallra Al4Ad 676,082
v_ Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) A.l45
vi AAGIM té mbajtura pér shitje Al4.6
vil Parapagime pér inventar Al47T
5 Shpenzime té shtyra ALS
Shpenzime t& shtyra
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara AL
T& arkét, nga té e konstatuara
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 56,072,356 13,534,883
Il AKTIVET AFATGIATA
1_Aktive afatgjata financiare Alll
I Tituj pronésie né njésité brenda grupit
i Titu] t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
il Titu] pronésie né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése
v Tituj té tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata
vl Tituj t& tjeré t& huadh&nles
2 Aktive afat gjata materiale A2 12,574,151 12,147,131
1 Toka
il Ndertesa
il Impiante dhe makineri 11,766,100 12,147,131
iv Té tjera Instalime dhe pajisje 808,051
v Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Aktivet biologjike afatgjata A3
Aktivet biologjike afalgjata
4 _Aktivet afatgjata jomateriale All4
| _Koncensione, Patenta,licenca,marka tregtare,t# drejta dhe aktive t& ngjashme
i Emriimira
1ii Parapagime pér aktive jomateriale dhe né proces
5 Aktive tatimore té shtyra ALS
Aktive tatimore té shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (1) 12,574,151 12,147,131
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 68,646,506 25,682,014

Pér SMO VATAKSI shpk
Administratori
XHEVAT VATAKSI




SMO VATAKSI SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2016 deri 31.12,2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paroardhese

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Detyrimet Afatshkurtra

P.I.1

48,586,116

20,995,148

| Titujt & huamarrjes

ji Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

il Arkétime n& avancé pér porosi

iv T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

44,466,224

10,086,510

y DE&ftesa t8 pagueshme

vi TEé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii T& pagueshme nda| njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

viil Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

820,212

452,601

Ix TE pagueshme pér detyrimet tatimore

3,299,680

407,577

N Tetjerate hme

10,048,461

2 _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P.1.2

i Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

3 Té ardhura té shtyra

i T#&ardhura té shtyra

4 Provizi

P.l.4

i Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

48,586,116

20,995,148

Il DETYRIME AFATGIATA

1_Detyrime afatgjata

P.IL.1

i Titujt e huamarrjes

i Detyrime ndaj instituci té kredise

iil Arkétime né avancé pér porosi

iv T& pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit

v Déftesa té pagueshme

vi Té I ndaj njésive el ke brenda grupit

vil Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

wiii T& tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P.I.2

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara afatgjata

3 T& ardhura té shtyra

PIL3

Té ardhura t& shtyra afatgjata

4 Provizione

P.1.4

Proviziona afatgjta

5 Detyrime tatimore t& shtyra

P.ILS

Detyrime tatimore té shtyra afatgjata

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (1)

TOTALI | DETYRIMEVE (I+1)

48,586,116

lll. KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

Pl

2 Kapitali | nenshkruar

P2

100,000

100,000

Kapitali | nenshkruar

100,000

100,000

3 Primi | lidhur me kapitalin

PIL3

Primi | lidhur me kapitalin

4 Rezerva rivieresimi

P.lL4

Rezerva rivleresimi

5 Rezerva te tjera

P.IILS

600,707

i_Rezerva ligjore

10,000{

10,000

Il Rezerva statutore

PIILT

il Rezerva te tjera

PJILE

4,576,866

590,707

6 _Fitimet e pashperndara

P.1.9

Fitimet e pashperndara

7 _Fitim (humbja) e vitit financiar

P.IN.10

15,373,524

3,986,159

Fitim (humbja) e vitit financiar

15,373,524

3,986,158

TOTALI | KAPITALIT (11l)

20,060,390

4,686,866

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(1-+I+11)

68,646,506

25,682,015

Pér SMO VATAKSI shpk
Administratori




SMO VATAKSI SH.P.K.
Pasqyra e Performancés
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2016 deri 31.12.2016

Periudha
2016 = 2015
1 |T! ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 1 154,138,445 69,521,480
2 |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 2
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5 -104,507,548 -57,491,215
1 Lénda e paré dhe materigle té konsumueshme 5.1 -104,507,548 -56,335,757
2 Té tjera shpenzime 5.2 -1,155,459]
6 |Shpenzime té personelit ] -5,114,903| 4,117,740
1 Pagat dhe shpérblimet e personelit 6.1 -7,859,000 -3,580,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér 6.2 1,255,903
__pensionet) T -537,740
7__|Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -:-.725|506-| -2,411,120
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 -1!!,55&19?]— -782,383,
10 |Té ardhura té tjera 10 900 2,447
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (parogitur vegmas té ardhurat 10.1
nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afotgjata (paragitur vegmas té 10.2
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat
3 f ) 10.3 900 2,447
11|Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare 12 -41,091 -31,868
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u poguar 12.1
tek njésité ekonomike brenda grupit) ) -35,055 -30,212
2 Shpenzime té tjera financiare 12.2 -5,036 -1,656
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
14 [Fitimi/Humbja I vitit 18,197,099 4@895599
14.1 |Shpenzime te panjohura 628.739i
14.2 |Fitimi/Humbja para tatimit 18,823,838|
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,823,576 703,440
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,823,575 703,440
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 _=Itlrn!£Humb[a Neto e vitit 15,373,524 3,986,159
17 _|Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 1]
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr 2016 2015
1_ |Fitimi/Humbja e vitit 15,373,524 3,986,159
Té ardhura té tjera githépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat +/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& ‘mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 _[Totali| t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0] 0
3 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 15,373,524 3,986,159|
4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Administratori

XHEVAT VATAKSI

BELYOJ

'S
oper-ALBAY

Pér SMO VATAKSI shpk




SMO VATAKSI SH.P.K.

Pagyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2016

Metoda Direke
Nr Pershkrimi 2016 e 2015
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 1 20,628,628 4,000,082
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 11 145,703,430 76,509,426
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 12 -120,561,022 -70,814,544
Pagesa té tjera (per taksa dhe tatime) 13 -4513,780 -1,694,800
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 2 -1,337,181 -435,832
interes i paguar 21 -35,055 -30,212
Tatim fitimi i paguar 2.2 -1,302,126 -405,620
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit 19,291,447 3,564,250(
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 2
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 2.1
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 2.2
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjota materiale 23 -3,152,525 -3,693,983
Arkétime nga shitjo e aktiveve afatgjata materiale 2.4
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 2.5
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 2.6
Dividenté té arkétuar 27
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -3,152,525 -3,693,983
P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 21
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 3.2
Hua té arkétuara 3.3 36,642,192 6,098,461
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 34
Riblerje e aksioneve té veta 35
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 3.6
Pagesa e huave 3.7 -46,652,273 -5,663,720
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 3.8
Interes | paguar 39
Dividendé té paguar 3.10
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -10,010,081 434,741
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 6,128,841 305,008
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 501,144 197,793
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -654 -1,656
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,629,331 501,144

P&r SMO VATAKSI shpk
Administratori
XHEVAT VATAKSI
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SMO VATAKSI SHPK
NIPT : L472022001)

Al Fi Ti

il I i sesis | Cronanis | eresm | Stess | pakesme | e
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri dhe Pajisje 14,990,562 1,504,172 16,494,734
4 |Mijete Transporti 524,739 793,900 1,318,639
5 |Pajisje Zyre 0 706,120 706,120
5 |Pajisje Informatike 4] 148,333 148,333
SHUMA 15,515,301 1] 3,152,525 0 18,667,826

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE VITI 2016

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia G(})Tgfza(\)rr;n r?\:::riasl:'lg:t Shtesa Pakesime G;Tf];;r;;o
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri dhe Pajisje 3,244,239 2,479,856 5,724,095
4 |Mijete Transporti 123,931 199,247 323,178
5 |Pajisje Zyre 0 38,986 38,986
5 |Pajisje Informatike 0 7,417 7,417
SHUMA 3,368,170 0 2,725,506 0 6,093,676

VLERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Géir_‘;'fz?]r:;c, r?\.lr‘:‘:rzasi:fzt Shtesa Pakesime G;Tfj;zzr: Em
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri dhe Pajisje 11,746,323 10,770,638
4 |Mijete Transporti 400,808 995,461
5 |Pajisje Zyre 0 667,134
5 |Pajisje Informatike 0 140,916
SHUMA 12,147,131 0 0 0 12,574,150

P&r SMO VATAKSI shpk
Administratori
XHEVAT VATAKSI
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"SMO VATAKSI" SHPK
NUIS: L472022001)

SHENIMET SHPJEGUESE

YRAT Fi IARE MBYLLUR ME 31.12.2015

INFORMACION | PERGIITHSHEM

Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar.

Kuadri kontabil i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit n& Shqipéri, Té pérmirsuara. (SKK 2;}

Baza e pergatitjes se PF : Konstatimi | t& drejtave dhe detyrimeve , bazuar né konceptin e materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 30)

a) “SMO VATAKSI” shpk, ka mbajtur ng llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike t& njésisé son# raportuse éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose nevoje,
ndérprerjen e aktivitetit t& saj.

¢) Kompensim midis njé aktivi dhe nj& pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen
nga SKK.

d) Kuptushméria e Pasgyrave Financiare &shté realizuar n& masén e ploté pér té qéné té garta dhe té& kuptushme pér pérdorues
té jashtém qé kané njohuri t& pérgjithéshme té& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti &shté vierésuar nga ana joné dhe ni bazé té tij, Pasgyrat Financiare jan& hartuar vetém pér zéra materiale.

f) Besushméria pér hartimin e Pasgyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e
méposhtme:

- Parimin e paraqitjes me besnikéri.

- Parimin e pérparesisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar, pa nén e mbivier&sim té géllimshém,

- Parimin e plot&sisé duke paraqitur njé pamje t& vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimi i krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabé&l pér paraqitjien né pasqyré financiare
Mjetet monetare né arké dhe banké, si dhe investime né tregun e parasé me kontrata jo mé té gjata se 3 muaj: lané paraqitur
me vierén nominale
Investimet jané letra me vier# me afat mbi 3 muaj deri né njé vit: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhviersim t& mundshé&m SKK
3
Té drejtat e arktueshme pérfshijné t& gjitha t& drejtat, q& lindin nga aktiviteti | shfryt&zimit, ndaj klientév pér shitjen e malirave,
produkteve dhe shérbimeve, me ark&timté mévonsh&m: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim té& mundsh&m. (SKK 3)
Té drejtat dhe detyrimet me shtetin pér tatime e taksa nuk zhvlersohen
Inventari fillimisht &sht& matur me kosto. Pas njohjes inventari éshté viersuar me vlerén mé te vogél mes kostos dhe gmimit té
mundshé&m té shitjes, minus kostot e transaksionit t& shitjes (SKK 4).Pér pércaktimin e kostos s& inventarit &shté zgjedhur
Parapagime pér inventar: Vlera nominale e shumeés sé parapaguar
Shpenzimet e shtyra: Vlera nominale e shumés sé parapaguar
Té arkétueshmet nga té ardhurat e konstatuara: Vlera nominale e shumés sé arkétueshme
Aktive afatgjata t& mbajtura pér shitje, & ka shum@ mund&si té shiten brenda 12 muajve té ardhsh&m: vlersohen ,e vierén mé
té ulét midis vierés sé tyre kontabgl dhe vieris s& drejt& minus kostot e shitjes. (SKK 5)
Aktivet afatgjata materiale: Modeli | kostos- Kosto minus amortizimin ( me perjashtim té tokés) minus ndonjé zhvlersim té
mundsh&m SKK 5) ose modeli | riviersimit
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM- te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate lineare
me vlerén mbetur.
Aktive afatgjata jomateriale: Kosto e amortizuar si dhe ndonjé humbje nga t& akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5)

Aktivet afatgjata n& proces nuk jan# z& mé vete, por pjesé e shumave né z&rat pérkatés, sqarimet jepen né pjesén e shénimeve
Detyrimet afat shkurtra deri n& 12 muaj: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim t& mundsh&m. (SKK 3; SKK 7)

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara : Vliera nominale e shumis pér tu paguar

T ardhura té shtyra: Kosto e amortizuar (SKK 3 & SKK 10)
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"SMO VATAKSI" SHPK
NUIS: L472022001)

B. SHENIMET QE SHPJEGOINE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.
n AKTIVET AFAT SHKURTRA 56,072,356
1 Aktive Monetare 6,629,331
i Aktivet Monetare ne Banke Valuta wnegra Kursi fund viﬂ‘ Viera ne leke
Intesa San Paolo 3,5'!‘:}'—
Intesa San Paolo EUR 135.23 0
Intesa San Paclo s 128.17
Raiffeisen Bank 30,546
Raiffeisen Bank EUR 51 135.23 6,897
Raiffeisen Bank S 128.17
Credins Bank 43,726
Credins Bank EUR 18 135.23 2,490
Credins Bank H 128.17
BET 63,250
BKT EUR 26 135.23 3,448
BET g 12817
Total 153,413
it Aktivet Monetare ne Arke Valuta Vi:;a Kursi fund vitif Viera ne leke
ARKA 6,220,625
ARKA EUR 1,888 135.23 255,293
ARKA S 128.17
Pulla tatimore,bileta te tjera me
Total 6,475,918
2 Investime Nuk ka 0
i N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
[} Aksionet e veta Nuk ka 0
iii  Tetjera Financiare Nuk ka 0
3 TE drejta té arkétueshme Lek 45,432,532
i Nga aktiviteti i shfrytézimit Lek 45,432,532
Kliente per mallra,produkte e sherbime Lek 45,432,532
>  Fatura te pa likuiduara nen nje vit Lek 45,432,532
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Premtim pagesa te arketueshme Nuk ka 0
Kliente per aktive afatgjata Nuk ka 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka 0
il Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
ifli  Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
iv TE tjera Nuk ka 0
v Kapital | nénshkruar | papaguar Nuk ka 0
4 Inventarét 4,010,493
i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Lek 4,010,493
> Lende e pare Lek 2,585,355
> Zhvlerésimi i materialeve té para Lek 400
> Materiale ndihmés Nuk ka 0
> Léndé djegése Lek 1,306,089
> Pjesé ndérrimi Nuk ka 0
> Materiale ambalazhimi Nuk ka 0
> Materiale té tjera Nuk ka 0
> Inventari i imét dhe ambalazhet Lek 118,648
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera Nuk ka 0
Inventaret analitike bash jitur (kur ka
il Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka 0
Hii Produkte té gatshme Nuk ka 0
iv  Mallra Nuk ka 0
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) Nuk ka 0
vi  AAGIM té mbajtura pér shitje Nuk ka 0
vii  Parapagime pér inventar Nuk ka 0
5 Shpenzime t& shtyra Nuk ka 0
6 Téa hme nga té ardhurat e uara Nuk ka 0




Il AKTIVET AFATGIATA
7 Aktivet afatgjata financiare
8 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri, Pajisje dhe Automjete
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel Neto)
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
9 Ative afatgjata biologjike
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majmeéri)
10 Aktive afatgjata jo materiale
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

1l DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime afatshkurtra:
1 Detyrimet Afatshkurtra
i Titujt e huamarrjes
il Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
iii  Arkétime né avancé pér porosi
iv  T@é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bash jitur
v Déftesa té pagueshme
vi  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje
viii  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore
> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore
> Organizma té tjera shogérore
> Detyrime te tjera per sigurime
ix  Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi té ardhurat personale
> Tatime té tjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar
> Té tjera tatime pét’'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kre
> Tatime té shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim
x  Tétjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar
Té eshme pér shpenzi r
Té ardhura té shtyra
Provizione
> Provizione afatshkurtera

15w N

Il Detyrime afatgjata:
1 Detyrimet Afatgjata
I Titujt e huamarrjes
fi Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
i  Ark&timet né avancé pér porosi
iv  Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit
v Déftesa té pagueshme
vi  T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje
viii  Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
Detyrime tatimore té shtyra

s jw i

Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

8 \Ly
Lkoner-ALBAS

12,574,151
0
12,574,151
0

0
11,766,100
808,051

0

0

48,586,116
48,586,116
0
0
0
44,466,224
44,466,224

0

0
0
0
820,212
612,433
0
207,779

2,011,977
1,108,246
177,207
0

2,250
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Il Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali dhe Rezervat Lek 20,060,350
2 Kapitali | Nénshkruar Lek 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka 0
4 Rezerva rivlerésimi Nuk ka 0
5 Rezerva té tiera Lek 4,586,866

i Rezerva ligiore Lek 10,000

ii Rezerva statutore Nuk ka 0

il Rezervaté tiera Lek 4,576,866
6 Fitimi i pashpérndaré Lek 0
7 Fitim / Humbja e Vitit Lek 15,373,524

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhur; r n

1 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit Lek 154,138,445

e Shitjae produkteve te gatshem Lek 9,841,987

e Shitjae produkteve te ndermjetme Nuk ka 0

® Shitja e nenprodukteve Nuk ka 0

e Shitja e punimeve dhe e sherbimeve Lek 144,296,458

® Shitje mallrash Nuk ka 0

2 Ndyshimi ne giendjen uktit tshem Nuk ka 0

3 Puna rngan konomil italizuar Nuk ka 0

4 hura té tjeratés Ezimit Nuk ka 0

5 Shpenzimet perbehen nga Lek 104,507,548
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme Lek 104,507,548

e Blerje / Shpenzime te materialeve Lek 53,259,015

e Blerje / Shpenzime te materialeve te tjera Lek 51,248,534

¢ Blerje / Shpenzime mallrash, sherbimesh Nuk ka 0

5 Té tjera shpenzime Nuk ka 0

e Shepnzime té tjera Nuk ka 0

6 Sh me rsonelit Lek 9,114,903
® Pagat dhe shperblimet e personelit Lek 7,859,000

e Sigurimet shogerore dhe shendetesore Lek 1,255,903

e Sigurimet shogerore dhe shendetesore Nuk ka 0

7 Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale Nuk ka 0
8 Amortizimi | AAM Lek 2,725,506
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi Lek 19,553,197
e Trajtime te pergjithshme Lek 16,402,281

e Qira Lek 180,000

o Mirembajtje dhe riparime Lek 84,414

e Sigurime Nuk ka o]

» Kerkome e zhvillime Nuk ka 0

e Tetjera Lek 1,497,817

e Personel nga jashte njesise Nuk ka 0

o Pagesa te ndermjetesve dhe honorare Nuk ka 0

e Shpenzime per koncensione, patenta dhe te ngjashme Nuk ka 0

e Publicitet,reklama Nuk ka 0

e Transferime, udhetime, dieta Nuk ka 0

e Shpenzime postare dhe telekomunikimi Lek 91,848

e Transporte per blerje Nuk ka 0

e Transporte per shitjet Nuk ka 0

e Transport per persanelin Nuk ka 0

e Sherbime bankare Lek 130,258

e Taksa, tarifa doganore Nuk ka 0

e Akciza Nuk ka 0

e Taksa dhe tarifa vendore Lek 63,860

e Renta Minerare Nuk ka 0

® Taksa e regjistrimit Lek 5,000

» Tatime te tjera Nuk ka 0

® Sponsorizime, ndihma dhe financime te tjera te ngjashme  Nuk ka 0

® Shpenzime per pritje dhe perfagesime Nuk ka 0

e Gjoba dhe demshperblime Lek 626,739

® Shpenzime te tjera Lek 470,980




10 Té ardhura té tjera Lek 500
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

i financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra Nuk ka 0
12 shpenzime financiare Lek 41,091
e Shpenzime per interesa Lek 35,055
® Shpenzime financiare te tjera Lek 6,036
fitimit/humbjes n esémarr| Nuk ka 0
14 Fitimi (Hum Neto e vitit financiar Lek 15,373,524
® Fitimi i ushtrimit Lek 18,197,099
® Shpenzime te pa zbriteshme Lek 626,739
e Fitimi para tatimit Lek 18,823,838
o Tatimi mbi fitimin, norma 15%. Lek 2,823,576
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Shpenzime per pritje dhe perfagesime Nuk ka 0
> Gjoba dhe demshperblime Lek 626,739
> Shpenzime gé nuk priten t& gjenerojné pérfitime ekonomil Lek 470,980
Liogarite jashte bilancit
>
>
€ Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
gjate periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Pér SMO VATAKSI shpk
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S.M.O VATAKSI SHPK
L47022001)

INVENTAR | AAM-VENE 31.12.2015

Nr |Makineri e pajisje Njesi Sasi Il
1 |Anije cope 1
2 |Makine pastruese rrugesh cope 1
3 |Thike pastruese per bore cope 1
4 |Fadrome kamatsu D315-18 MC cope 1
5 |Peshore elektrike per automjete cope 1
6 |Kompresor | perdorur cope 1
7 |Eskavator Caterpilar tip 312 cope i
'8 |Minifadrome Mod/743 cope 1
9 |Minieskavator zinxhir / Bokat cope 1
10 |Eskavator zinxhir Case cope X
11 |Fabrike Asfalti / shand 120t/h cope 1
12 |Buldozier cope 1
13 |Aparat saldimi per tuba PE cope 1
14 |Pjese te perdorura impianti / Bolier Sios cope 1
15 |Pjese te perdorura impianti / Tharese ushqimi cope 1
16 |Pjese te perdorura impianti / ushqyes bun cope 1
17 |Asflatshruese tipbb681c Bitellig8 cope i
18 |Rul XCMG tip YZ18 viti 2005 cope 1
19 |Rul Bitelli Shtresash tip 58 v/1995 cope 1
20 |Rul Marini Asfalti mod 60VS2 V1988 cope 1
21 |Nivelues Me goma £100 Tip Allis cope 1
22 |Frez 11/06/14 cope 1
23 |Frez Asfalti shasijet 230/perorur cope 1
24 |Paisje per shkrirje Zifti etj, shasi 200sr cope 1
25 |Ure ngritese cope 1
26 |Eksator koandileta cope 1
27 |Endostop cope 1
28 |Kit kontroll presioni cope 1
29 |Fadroma Benati cope 1
30 |Asfaltoshtruese Mod.SB 131E cope 1
31 |Rrul Demag cope 1
32 |Motokompresor Atlas shasi3818 cope 1
33 |Motosaldatrice + Kompresor+Makineri per kthyrje Heku| cope 1
34 |Gjenerator 210 KWA cope 1
35 |Aparat per analiza betoni cope 1
36 |Mini Mikse Betoni 1m3 cope 1
37 |Eskavator Samsung cope 5]
38 |Grejderi | vogel cope 1
38 |Kompresor cope 1
40 |Shkalla, korrese bari cope 6
41 |Krasitese cope 6
42 |Kompresor . cope 6
43 |Minieskavator cope 1
44 |Vegla pune (Korrese Bari) cope 2

Totali Makineri e pajisje




1 |Kamioncin fiat AA516HO cope 1
2 |Kamion benz 1632 k 8320 kg cope 1
3 |Kamion iveco | bardhe AA413AN cope 1
4 |RK CTC Rimorkiator SH3739E cope 1
5 |Kamioncin benz 8m3 SHO790E cope i
6 |Rimorko tip masel shasim 80861 cope 1
7 |Rimorkiator COMETTO T14 L.Q. SH6325E cope 1
8 |Kamion FIAT 330 SH6325E cope 1
9 [Kamion MAN F09 33 SH8994E cope 1
10 |Kamion MERCEDES BENZ LP SH2813D cope 1
11 |Kamiongin FIAT 35F8B AAO17KL cope 1
12 |TAKRAF ADK AA408CX cope 1
Totali mjete transporti
1{Kontinier cope 1
2 |Karrige rrotulluese cope 10
3 Televizor cope o
4 |Ngrohesa cope 10
5|Ndarese ambienti cope 4
6|Tavan Druri cope 1
7 |Kondicioner cope 4
8 Mobilje cope s
Totali mobilje e pajisje zyre
1|/Kompjutera cope 1
2 |Kompjutera cope 1

Totali pajisje informatike
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SMO VATAKSI SHPK
NIPT : L472022001)

NR PERSHKRIMI NJESIA | SASIA | CMIMI | VLERA
1 |DIESEL e " LT | 10,319 127 1,306,089
2 BITUM ILANGSHEM KG | 30,000 44| 1,318,698
3 | CIMENTO TITAN R32.5 TON 65 7,031 459,691
4 CIMENTO REFUXHO 42.5 R TON 105 7,685 806,967

5 Kriket coP 5 80 400
6 Krik motorri | COP 1| 51,938 51,938

7 |Krikkamje | _COP 1 21,99 21,929
8 |Set egzagonal decho cop 1 515/ = 515
9 |Set egzagonal COP 1] 80| 80
10 Set riparimi COP 1 6,667 6,667
11 Kuti vegla mekaniku cop 1 37,520 37,520

4,010,493
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